



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

۱ میزان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	فراه کی ۲۱ کورنیو ته مرسته و وپشل شوه-----
1-----	۲۳ خانواده در ولایت بلخ کمک نقدی دریافت نمودند-----
2-----	بازگشت بیش از ۳۵ هزار مهاجر افغان از کشورهای همسایه-----
3-----	فعالان مدنی افغان در ایران خواهان توقف اخراج مهاجرین افغان از ایران شدند-----
4-----	پولیس ترکیه صد ها مهاجر افغان را به هدف برگشت دادن به افغانستان بازداشت کرده است-----
5-----	۹ شهروند افغانستان به اتهام جعل اسناد در پاکستان بازداشت شدند-----

فهرست مطالب

متن کامل اخبار

فراه کې ۲۱ کورنيو ته مرسته ووپشیل شوه

د وزارت ويب سايت

په فراه ولايت کې د وړي پر ۲۹ مه له ۲۱ بې وزلو کورنيو، کونډو او يتيمانو سره نغدي مرسته وشوه.

دا مرسته ۱۶ کورنيو ته ۱۶ زره او پنځو نورو کورنيو ته ۱۵ زره افغانۍ وه، چې دغو کورنيو ته د مهاجرينو چارو رياست په څارنه ورکړل شوه.

۲۳ خانواده در ولايت بلخ کمک نقدی دریافت نمودند

ويب سايت وزارت



برای ۲۳ خانواده نیازمند و برگشت کننده در ولايت بلخ مساعدت نقدی بتاريخ ۲۹ سنبله توزیع شد.

کمک یادشده به هر فامیل مبلغ ۲۱ هزار افغانۍ از جانب موسسه شورای مهاجرت ناروی بود که هر خانواده آن را پس از شناسایی توسط ریاست امور مهاجرین آن ولايت دریافت نمودند.



بازگشت بیش از ۳۵ هزار مهاجر افغان از کشورهای همسایه

طلوع نیوز

فعالان عرصه حقوق مهاجران می‌گویند که امارت اسلامی باید چالش‌های مهاجران افغان را از راه گفت‌وگو برطرف سازد.



وزارت مهاجران و عودت کنندگان گفته است که در یک هفته پسین بیش از ۳۵ هزار مهاجر افغان از کشورهای همسایه به کشور برگشته‌اند.

عبدالمطلب حقانی سخنگوی این وزارت گفته است که در حال حاضر گفت‌وگوها از بهر حل چالش‌های مهاجران افغان در کشورها جریان دارد و کشورها هم نباید با مهاجران افغان برخورد بد داشته باشند.

سخنگوی وزارت مهاجران و عودت کنندگان افزود: «در یک هفته گذشته از کشورهای همسایه بیش از ۳۵ هزار افغان به کشور بازگشته‌اند که به این برگشت کنندگان در دروازه‌های مرزی کمک‌های خوراکی و غیر خوراکی صورت گرفته است.»

در سوی دیگر شماری از مهاجران افغان که در ایران و ترکیه بودباش دارند، می‌گویند که نیروهای این دو کشور با آنان از خشونت کار می‌گیرند.

به گفته مهاجران، مقام‌های این دو کشور برخی از مهاجران افغان را از بهر توزیع کارت اقامت در برخی از مراکز خواسته بود که سپس آن‌ها را بازداشت کرده‌اند.



احمد فیصل مهاجر در ترکیه به طلوع نیوز گفت: «ترکیه با وجود مشکلات دیگر اعلام کرده بود که آن افغان‌هایی را که غیرقانونی در استانبول زندگی می‌کنند اسناد قانونی می‌دهد وقتی که مهاجران افغان بع دفتر آنان رفته بود، ۵۷۰ مهاجر را بازداشت و دیپورت کردند.»

مهدی یکی از مهاجران در ایران گفت: «خشونت صورت گرفته آن‌ها را تحقیر کردند به ملیت، قوم و کشورشان توهین کرده‌اند.»
فعالان عرصه حقوق مهاجران می‌گویند که امارت اسلامی باید چالش‌های مهاجران افغان را از راه گفت‌وگو برطرف سازد.

محمدخان طالبی فعال عرصه حقوق مهاجران به طلوع نیوز گفت: «امارت اسلامی افغانستان باید از طریق نمایندگی‌های سفارت و مرجع قانونی گفتمان‌های سیاسی را دربارہ اقامت مهاجران با وزارت داخله این کشور سازمان ملی مهاجرت رای‌زنی صورت گیرد.»

این در حالی‌ست که بر بنیاد اطلاعات، ۳۵۵ خانواده روز جمعه (۳۰ سنبله) از کشورهای ایران و پاکستان به کشور برگشت داده شدند.

فعالان مدنی افغان در ایران خواهان توقف اخراج مهاجرین افغان از ایران شدند

رادیوی آزادی



برخی از اعضای فدراسیون خبرنگاران افغانستان در تبعید خواستار جلوگیری اخراج خبرنگاران، نظامیان حکومت سابق و مدافعان حقوق بشر این کشور از ایران شدند.

آنان که شعارهایی را نیز باخود داشتند در یک گردهمایی در ایران روز شنبه ۳۱ سنبله همچنان خواستند که نهاد‌های بین‌المللی به وضعیت خبرنگاران افغان در ایران توجه کنند و به درخواست‌های پناهندگی‌شان در کشور‌های سوم رسیدگی صورت گیرد.

امین پویا ، نماینده این فدراسیون گفته است که فضای زندگی در ایران برای آنان با گذشت هر روز تنگتر می شود و کسی به صدایی عدالت خواهی شان گوش نمی کند.

مسعود پزشکیان ، رئیس جمهور ایران روز سه شنبه هفته گذشته ۲۷ سنبله گفت که افغان های فاقد اسناد اقامت به افغانستان فرستاده خواهند شد.

بر اساس گزارش ها ، هر هفته ده ها افغان به طور اجباری و یا داوطلبانه از ایران به افغانستان بازمی گردند.

پولیس ترکیه صد ها مهاجر افغان را به هدف برگشت دادن به افغانستان بازداشت کرده است

رادیوی آزادی



گزارش شده که حدود ۶۰۰ پناهجوی افغان در شهر استانبول ترکیه بازداشت و به مراکز اخراج از این کشور منتقل شده اند.

بی بی سی روز شنبه ۳۱ سنبله گزارش داد که برخی از پناهجویان با ارسال ویدیوهایی به این رسانه گفته اند که دو روز پیش معلومات نادرستی در میان پناهجویان افغان منتشر شد که اداره مهاجرت ترکیه در استانبول به پناهجویان بدون مدرک، اسناد اقامت می دهد.

به گفته آنها ، زمانی که پناهجویان افغان به طور گروهی به این اداره رفتند ، پولیس آنها را بازداشت و به مراکز اخراج منتقل کرد.

حکومت ترکیه در این مورد هنوز چیزی نگفته است.

ترکیه در این اواخر روند بازداشت و اخراج پناهجویان بی اسناد اقامت را تشدید کرده است.



۹ شهروند افغانستان به اتهام جعل اسناد در پاکستان بازداشت شدند

خامه پرس



رسانه‌های پاکستانی از بازداشت ۹ شهروند افغانستان به اتهام تهیه « مدارک پزشکی جعلی به بهانه درمان » در کراچی خبر داده‌اند.

جیونیوز با نشر گزارشی گفته که این افراد روز(شنبه، ۲۱ سپتامبر) در میدان هوایی بین‌المللی جناح در کراچی از سوی اداره مبارزه با قاچاق کالا بازداشت شدند.

در گزارش آمده است که این شهروندان افغانستان قصد سفر به اسلام‌آباد و از آنجا به کشورهای دیگر را داشتند.

پیش از این نیز ده‌ها مهاجر افغانستان در پاکستان به دلیل نداشتن اسناد قانونی اقامت بازداشت شدند.

این در حالی است که شماری از شهروندان کشور از محدودیت‌های صدور پاکستان انتقاد کرده‌اند.

همچنین سازمان بین‌المللی مهاجرت (آی‌اوام) و کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهندگان (یوان‌اچ‌سی آر) با نشر گزارشی از افزایش ۳۴ درصد بازداشت مهاجران افغانستان در پاکستان خبر داده بود.

بر اساس آمار قنصلگری حکومت سرپرست در کراچی در جریان بیش از یک سال گذشته بیش از ۳ هزار و ۲۵۰ مهاجر افغانستان که در محابس ایالت سند زندانی بودند، آزاد و به افغانستان برگشته‌اند.



خبرنامه

Website: <https://morr.gov.af>

6

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

